Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Зеленорощинская средняя общеобразовательная школа им. М. Горького» муниципального об-

разования «Лениногорский муниципальный район» Республики Татарстан

ПРИКАЗ

от 28.03 2025  № 21-од

с. Зелёная Роща

«Об организованном приеме в 1 класс»

Руководствуясь ФЗ РФ от 29.12.2012 г № 273 –ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»,

Порядком приема граждан на обучение по образовательным программам начального общего, основ-

ного общего и среднего образования, утвержденным приказом  МП РФ от 02.09.2020 г. № 458 ( с из-

менениями и дополнениями, редакция с изменениями № 784 от 30.08.2022 г., № 47 от 23.01.2023, с

изменениями и дополнениями от: 8 октября 2021 г., 30 августа 2022 г., 23 января 2023 г.), Правилами

приема на обучение в МБОУ «Зеленорощинская сош им. М. Горького» МО «ЛМР» РТ, на основании

постановления ИКМО «ЛМР» от 26.02.2025 г № 110 «О закреплении общеобразовательных учрежде-

ний муниципального образования «Лениногорский муниципальный район» за определенными терри-

ториями»,

Приказываю:

1. Прием заявлений о приеме на обучение в первый класс для детей, обладающих внеочередным и

первоочередным правом на поступление в школу в 2025-2026 учебном году, а также проживающих

на территории, закрепленной за МБОУ «Зеленорощинская сош им. М. Горького» МО «ЛМР» РТ

начать не позднее 01 апреля 2025 года и завершить не позднее 30 июня 2025 года.

2. Для детей, не проживающих на закрепленной территории, прием заявлений о приеме на обучение

в первый класс начать 6 июля 2025 года и проводить до момента заполнения свободных мест, но

не позднее 5 сентября 2025 года.

3. Назначить ответственной за оповещение родителей (законных представителей) несовершеннолет-

них о дате начала приема заявлений в первый класс, а также способах подачи заявлений по приему

документов в 1 класс зам. директора по УВР Ризванову Г. Н.

4. Зам. директора по УВР Ризвановой Г. Н.:

- организовать прием заявлений в первый класс на 2025-2026 учебный год в соответствии с дей-

ствующим законодательством;

- начать работу по организации приемной кампании на Едином портале государственных услуг;

- при подаче документов лично, прием заявлений осуществлять в соответствии с графиком, раз-

мещенным на официальном сайте школы.

5. Инженеру-электронику Мавлютову И. А. разместить на официальном сайте школы, а также на ин-

формационном стенде:

- Постановление ИКМО «ЛМР» от 26.02.2025 г № 110 «О закреплении общеобразовательных

учреждений муниципального образования «Лениногорский муниципальный район» за опреде-

ленными территориями»;

- Правила приема граждан на обучение по образовательным программам начального общего, ос-

новного общего и среднего общего образования;

- нормативно-правовую базу по приему в школу;

- информацию о наличии мест в 1-м классе;

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор школы _________________ А. В. Анисахарова

С приказом ознакомлены:  Г. Н. Ризванова

  И. А. Мавлютов

Документ создан в электронной форме. № 253 от 28.03.2025. Исполнитель: Анисахарова А.В.
Страница 1 из 2. Страница создана: 28.03.2025 09:05

Лист согласования к документу № 253 от 28.03.2025
Инициатор согласования: Анисахарова А.В. Директор
Согласование инициировано: 28.03.2025 09:05

Лист согласования Тип согласования: последовательное
N° ФИО Срок согласования Результат согласования Замечания

1 Анисахарова А.В. Подписано
28.03.2025 - 09:05

-

Документ создан в электронной форме. № 253 от 28.03.2025. Исполнитель: Анисахарова А.В.
Страница 2 из 2. Страница создана: 28.03.2025 09:06